illo Joan. 3. *Quod natum est ex carne, caro est.* At caro tota est mala, neque bonum aliquid gignere potest. Nam effectus carnis mors est, ad Roman. viii. Et fructus carnis sunt fornicatio, immunditia, etc. ad Galat. v. Neque responderi potest, accipi carnem pro parte hominis inferiore, cum dicitur: *Quod natum est ex carne, caro est.* Nam Dominus ait: *Oportet vos nasci denuo.* At nasci debemus secundum partem superiorem. Ait enim Apostolus ad Ephes. iv. *Renovamini spiritu mentis vestrae* (1). Igitur pars etiam superior ante justificationem dicitur caro, et nihil facere potest, nisi propria carnis, id est, peccata.

Respondeo: caro sumitur quidem interdum in divinis litteris pro homine carnali, ut carnalis distinguitur a spirituali, id est, pro homine, in quo primas partes sibi vendicat caro, ut in loco citato, ad Galat. v. *Opera carnis sunt fornicatio, etc.* Sæpius tamen per figuram intellectionis pro toto homine simpliciter accipitur, ut Joan. 1. *Verbo caro factum est.* Et Isai. xl. *Omnis caro fœnum* (2). Hoc autem loco certum est, carnem accipiendam esse simpliciter pro homine, ut accipiunt Chrysostomus, Augustinus, Cyrillus et alii in commentario, et Basilius lib. 1. de Baptismo, cap. 2. ultra medium. Dominus enim, ut ostenderet, oportere nos nasci denuo, si velimus hæreditatem divinam consequi, dixit, *Quod natum est ex carne, caro est,* hoc est, non sufficit natum esse semel ex homine. Nam homo nihil aliud quam hominem gignit. Sed nascendum est iterum, idque ex Deo, ut simus quodammodo Dii, et hæreditatem filiorum Dei consequi mereamur.

Quare illa ratiocinatio Calvini non est ad propositum. Non enim debet homo nasci denuo, quia sit totus carnalis, et nihil possit facere, nisi opera carnis, sed quia per primam generationem non habet esse, nisi naturale et humanum, indiget autem esse divino et supernaturali, ut filius et hæres Dei dici, et esse possit. Porro ad Roman. viii. accipitur caro pro parte inferiori, ut patet ex toto præcedente capite, et sensus ejus loci est, acquiescere carnis concupiscentiis mortem esse, quia peccatum mortale admittit, qui carni in omnibus acquiescit. Quamvis autem non possit non peccare, qui carni

obedit; tamen non cogitur etiam homo impius in omni opere carni obedire, sed potest aliqua opera facere ex naturali propensione, non ex vitiosa cupiditate, ut sæpe dictum est supra.

Nonum argumentum sumunt ex illo Joan. xv. *Sine me nihil potestis facere* (3). Respondeo, Loquitur Dominus de his operibus, quæ ad salutem pertinent, de quibus paulo ante dixerat: *Qui manet in me, et ego in eo, hic fert fructum multum.* Et hoc modo locum istum intelligit Concilium Arausicanum, cap. 7. Atque huc pertinent illa etiam loca, quæ a quibusdam obijciuntur ex I ad Corinth. iv. *Quid habes, quod non accepisti?* Et II. ad Corinth. iii. *Non sumus sufficientes cogitare aliquid ex nobis.* Ex Ephes. ii. *Ipsius enim sumus factura, creati in Christo Jesu, in operibus bonis.* Ex Philipp. ii. *Deus est, qui operatur in nobis velle et perficere* (4). Hæc enim omnia ad opera pietatis et salutis pertinent, quæ sine Deo, neque inchoari, neque perfici posse, infra demonstraturi sumus.